[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014г. №  273                                                                  р.п. Каргаполье
О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от       20.09.2012 г. № 1118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации

Каргапольского района и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

Каргапольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Каргапольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского района от 20.09.2012 г. № 1118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Каргапольского района»:

·   приложения 1 к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Каргапольского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалеву С.Н.
Временно исполняющий обязанности

Главы  Каргапольского района                                                                     О.Р. Мирошниченко
Приложение к постановлению Администрации Каргапольского района от 14.04.2014 г. № 273       «О внесении изменений в постановление Администрации     Каргапольского района  от 20.09.2012 г. № 1118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Каргапольского района»

 «Приложение 1 к постановлению Администрации Каргапольского района от  20.09.2012 г, .№ 1118 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Каргапольского района»

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района и структурными подразделениями Администрации Каргапольского района

1. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

2. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей;

3. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

5. Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения в аренду, собственность, безвозмездное срочное пользование;
6. Изменение  договоров  аренды земельных  участков, заключенных с муниципальным образованием Каргапольский район;
7. Предоставление земельных участков бесплатно, для индивидуального жилищного строительства отдельным категориям граждан;

8. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.

9. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка;

10 Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию;

     11.Внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Каргапольского района;

           12.Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;

      13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей

территории. Аннулирование таких разрешений выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций;

            14. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли)  или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством  Российской Федерации;

            15. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады);

16. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а так же дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Каргапольского района Курганской области;

17. Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на

архивном хранении в Каргапольском муниципальном архиве;

18. Выбор земельных участков для строительства и предварительное согласование места размещения объекта на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Каргапольского района;

19.  Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Каргапольского района;

20. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.

Управляющий делами                                                                                        С.Н.Рогалева